
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 Dott. Cosimo Quaranta 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

Ai docenti interessati 

(tramite pubblicazione sul sito web)  

 

Ai Dirigenti  

delle istituzioni scolastiche statali della provincia di Taranto  

(peo istituzionali)  

 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica  

LORO SEDI  

 

E p.c. all’USR Puglia – Bari  

(peo istituzionale) 

 

Alle OO.SS. – Comparto Scuola  

Loro Sedi  

 

Al Sito Web 

 

 

Oggetto: revoca assegnazione provvisoria interprovinciale per scorrimento nomine in 

ruolo. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale 

docente educativo e ATA vigente; 

VISTA L’intesa tra il MIM e le OO.SS. di categoria del 27.06.2024;  

VISTO Il provvedimento prot. AOOUSPTA n. 14915 del 21.08.2024, di 

pubblicazione delle graduatorie definitive delle utilizzazioni e delle 

assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali, per la scuola 

dell’infanzia, per la scuola primaria e per la scuola secondaria di I e II grado 

– Anno scolastico 2024/2025 – posti comuni e posti di sostegno; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 Dott. Cosimo Quaranta 

VISTO Il provvedimento prot. AOOUSPTA n. 14904 del 21.08.2024, di 

pubblicazione disponibilità iniziali ai fini delle operazioni di mobilità annuale 

a.s. 2024/2025 ogni ordine e grado di scuola, con cui è stato disposto 

l’accantonamento dei posti di sostegno per la scuola secondaria di II grado 

c.d.c. ADSS per un numero corrispondente ai candidati forniti di titolo di 

specializzazione sul sostegno presenti negli elenchi aggiuntivi del sostegno 

GAE e nelle GPS di I fascia c.d.c. ADSS della Provincia di Taranto; 

VISTO L’art. 9, co. 3 del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. vigente, a mente del 

quale “Le operazioni per la copertura dei posti di sostegno mediante 

utilizzazione a domanda dei docenti titolari su posto curriculare non perdenti 

posto, solo se forniti del prescritto titolo di specializzazione, saranno disposte 

dopo aver accantonato un numero di posti di sostegno corrispondente ai 

docenti specializzati aventi titolo all’assunzione a tempo indeterminato per 

l’anno scolastico cui si riferiscono le operazioni di cui al presente contratto. 

Le operazioni per la copertura dei posti di sostegno, mediante utilizzazione a 

domanda dei docenti non forniti del prescritto titolo e titolari su posto 

comune, saranno disposte dopo aver accantonato un numero di posti di 

sostegno corrispondente ai docenti specializzati aspiranti a rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato e determinato”; 

ESAMINATE 

 

VISTO 

 

 

 

VISTI 

 

VISTO 

 

 

 

 

VISTO  

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

LETTI 

RITENUTO 

le richieste degli aspiranti alle procedure di utilizzazione e le assegnazioni 

provvisorie provinciali e interprovinciali per la provincia di Taranto; 

il decreto di pubblicazione dei movimenti di cui al prot. 

m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO-UFFICIALEU.0014965.22-08-2024 egli 

scorrimenti di cui al prot. m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0015340.27-08-2024; 

gli esiti dei movimenti pubblicati medio tempore dagli altri AA.TT. della 

Repubblica; 

il decreto m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0015502.28-08-

2024 con il quale è stato disposto in favore della docente LACARBONARA 

Sara lo scorrimento dell’assegnaizone provvisoria interprovinciale per la cdc 

AJ56 – strumento musicale pianoforte nella SS di I grado – presso I.C. 

“Manzoni” di Lizzano (TA); 

il decreto m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0049240.30-08-

2024 con il quale la Direzione Generale dell’Ufficio scolastico regionale per 

la Puglia ha disposto lo scorrimento delle operazioni di immissione in ruolo 

per la cdc AJ56; 

che la COI assegnata alla docente LACARBONARA è una cattedra in 

organico di diritto destinata in primo luogo alle immissioni in ruolo, in via di 

definizione; 

i reclami pervenuti; 

che il presente provvedimento valga quale riscontro a tutti i reclami pervenuti; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 Dott. Cosimo Quaranta 

 

DISPONE 

 

L’annullamento del movimento relativO alla mobilità annuale del personale docente del I ciclo 

di istruzione, per i posti comuni, aspirante alle utilizzazioni e alle assegnazioni provvisorie per la 

provincia di Taranto valevoli solo per l’a.s. 2024/2025 come di seguito: 

 

- LACARBONARA Sara, assegnata su COI presso I.C. “Manzoni” di Lizzano (TA) cdc 

AJ56; 

 

L’Ufficio si riserva sin da ora di effettuare scorrimenti nelle assegnazioni esclusivamente per i 

candidati che non hanno ottenuto sede, non comportando qualsivoglia disponibilità successiva 

(quali possono ad esempio essere i posti che residueranno dalle operazioni di immissione in 

ruolo) il rifacimento dei movimenti. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio equivale a notifica 

ad ogni effetto di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giurisdizionali e 

amministrativi nei termini di legge. 

                                                                                                          

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Vito Alfonso 

 

  

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2024-08-30T12:31:26+0000
	ALFONSO VITO


		2024-08-30T14:55:08+0200
	protocollo




